
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«С/» 2022 г. Махачкала

Об итогах Республиканской олимпиады на знание творчества
Фазу Алиевой среди учащихся 11 классов и студентов образовательных 

организаций среднего профессионального образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 13 октября 2022 г. № 05-02-2-960/22 «О проведении 
Республиканской олимпиады на знание творчества Фазу Алиевой среди 
учащихся 11 классов и студентов образовательных организаций среднего 
профессионального образования», на основании протокола жюри Олимпиады 
от 25 ноября 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения Республиканской олимпиады на знание 
творчества Фазу Алиевой среди учащихся 11 классов и студентов 
образовательных организаций среднего профессионального образования (далее 
- Олимпиада) согласно приложению № 1.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) наградить дипломами установленного образца победителей и 
призеров Олимпиады.

3. ГБУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М.Х.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 

к приказу Минобрнауки РД 

от «01» декабря 2022 г. № 05-02-2-1219/22 

 

 

Итоги Республиканской олимпиады на знание творчества 

Фазу Алиевой среди учащихся 11 классов и студентов образовательных 

организаций среднего профессионального образования 

 

I место  

 

Поладова Эсмира Шаиговна, учащаяся 11 класса МБОУ «СОШ № 12» г. 

Дербента; 

Курбанова Паризат Гаджиевна, учащаяся 1 курса ГБПОУ 

«Профессионально-педагогический колледж им. М.М. Меджидова» г. 

Избербаша.  

 

II место  

 

Сулейманова Макка Магомедовна, учащаяся 11 класса МБОУ 

«Агвалинская гимназия им. К. Абакарова» Цумадинского района;  

Бабатов Абдурашид Османович, учащийся 11 класса МКОУ 

«Хасавюртовский многопрофильный лицей им. А. Абукова» г.Хасавюрта; 

Битанов Абдулхалик Рамазанович, учащийся 1 курса ГБПОУ РД 

«Колледж экономики и предпринимательства» г.Буйнакска.  

 

III место  

 

Ахадова Заира Фазиловна, учащаяся 11 класса МБОУ «СОШ № 12» г. 

Избербаша; 

Алиева Салихат Алиевна, учащаяся 11 класса МКОУ «Гимназия № 2 

им. А.М. Сайтиева» г. Хасавюрта; 

Гаджимирзаева Алиса Мусаевна, учащаяся 11 класса МБОУ «СОШ № 

3» г. Дагестанские Огни;  

Асаева Патимат Ширваниевна, учащаяся 1 курса ГБПОУ РД 

«Дагестанский базовый медицинский колледж». 


	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1219 от 1 декабря 2022г\Приказ № 05-02-2-1219 от 01.12.2022.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1219 от 1 декабря 2022г\Приказ № 05-02-2-1219 от 01.12.2022.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1219 от 1 декабря 2022г\priloj_05-02-2-1219.pdf

	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1219 от 1 декабря 2022г\priloj_05-02-2-1219.pdf

